
),"-

I{ate[ra fristorie
cP Íiar' fuÍ-iro s fall cBreitfe [ďer, (P 

[L' 
(D'

Hodnocení bakalářské práce

slečny Lenky Šla.lsové

PEVNoSTNí sYsrÉu NA šuMAVĚ

Československý pevnostní systém a jeho historie patří k vděčným' a proto také

častým námětům historických, popularizačních i uměleckých prací' Dojem' Že se jedná o

téma jiŽ zevrubně zpracované, vyvrací předložená bakalářská práce, v níž autorka podrobně

zachytila vznik a výstavbu částitéto obranné linie v oblasti Šumavy, jejíž plánovánía realizace

spadá až do let L936 až 1938.

První část práce je věnována československé vojenské doktríně a československé

armádě, zejména však změnám, k nimž docházelo s dynamickým vývojem v zahraničí,

zejména v sousedním Německu. Zvláštní pozornost autorka logicky věnuje roku 1-938' který

do výstavby pevnostního systému vnesl novou dynamiku'

KobhajoběpředloŽenábakalářskápráceseopíráorelativněobsáhlouodbornoui
popuIarizační literaturu, archívní prameny i relevantní internetové zdroje' Cenné je zejména

zpracování pramenů z Vojenského historického archívu. Další výzkum by mohl být zaměřen

na osud šumavského opevněníjak po Mnichovské dohodě, tak po roce ]'945'

Práce zahrnuje - včetně úvodu, závěru, resumé, seznamu zdrojů a seznamu zkratek

47 stran a je přehledně členěna do pěti kapitol členěných na podkapitoly. Výběr i zpracování

příloh vhodně doplňuje textovou část práce'

Z hlediska formálního oceňuji i velmi slušnou literární úroveň práce, autorka se však

nedokázala zcela vyvarovat několika gramatických chyb'

Bakalářskou práci slečny Lenky šla;sové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji

jako výbornou.

V Tlučné, 10. května 2016 Miroslav Breitfelder

k'?-orp, ra*-*,

Veleslavínov a 42, 3 0 6 1 9 Plzeň; te|.: + 42037 7 63 6602; fax +42037',7 221 6L2

e-Áail : mbreitfe@kh i.zcu.cz ; sÍ<ypp : epiktetos ; MoBIL : +420 60 683 4'l 3 6

soukromě: Bažantnice'7 99, 330 26 TLUCNA


